Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.12.2020 №824-п
г. Тутаев

О внесении изменений в Порядок предоставления
субсидии на освобождение от оплаты стоимости
проезда детей из многодетных семей на 2020 год,
утвержденный постановлением Администрации
Тутаевского муниципального района № 59-п
от 08.12.2020

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законами  Ярославской
области  от  19.12.2008  №  65-з  «Социальный  кодекс  Ярославской  области»,  от
16.12.2009  №  70-з  «О  наделении  органов  местного  самоуправления
государственными  полномочиями  Ярославской  области»,  руководствуясь
Постановлением Правительства Ярославской области от 09.03.2010 № 138-п «Об
утверждении  порядка  предоставления  субвенции  местным  бюджетам  на
освобождение от оплаты стоимости проезда детей из многодетных семей (в части
проезда  в  пригородном  сообщении)»,  решением  Муниципального  Совета
Тутаевского  муниципального  района  от  26.12.2019  года  №  73-г  «О  бюджете
Тутаевского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021-2022
годов» Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Порядок предоставления Субсидии на освобождение от оплаты

стоимости  проезда  детей  из  многодетных  семей  на  2020  год,  утвержденный
постановлением Администрации Тутаевского муниципального района № 59-п от
08.12.2020 следующие изменения:

1.1.Изложить пункт 11 в новой редакции:
«11.В  случае  соответствия  представленных  перевозчиком  документов

требованиям  соответствующего  законодательства  и  при  соответствии  его
критериям, указанным пункте 8 настоящего Порядка,  Департамент в течение 30
рабочих дней со дня принятия положительного решения в соответствии с п. 10,
заключает с перевозчиком соглашение на предоставлении субсидии.»;

1.2.Изложить пункт 21 в новой редакции:

«21.В  случае  превышения  суммы  полученной  субсидии  над  фактически
недополученными доходами, использования субсидии не по целевому назначению,
предоставления  недостоверных  документов,  перевозчик  возвращает  полученные
средства в бюджет Тутаевского муниципального района в полном объеме.

Департамент  в  течение  5  рабочих  дней  со  дня  выявления  случаев,
указанных  в  абзаце  1  настоящего  пункта,  направляет  перевозчику,  письменное
уведомление о возврате средств в бюджет Тутаевского муниципального района.

Субсидия  подлежит  возврату  в  срок  не  позднее  10  календарных  дней  с
момента получения указанного уведомления.

В  случае  невозврата  субсидии  сумма,  израсходованная  с  нарушением
условий ее предоставления или остаток субсидии, подлежат взысканию в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации.».

2.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  Администрации  Тутаевского  муниципального  района  по
социальным вопросам О.Н. Иванову.

3.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Глава Тутаевского
муниципального района          Д.Р. Юнусов

	Администрация Тутаевского муниципального района
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ